Prefeitura de
Tamboril 	 o

R 	p)

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE,
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO /Registro e Preços n'017/2021 - PMI - SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2021 .8.01.04.
UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CA1ONA): Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria
de Obras e Serviços Públicos; Chefe de Gabinete do Prefeito; Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente; Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Secretaria da Educação; Secretaria de Saúde;
Secretaria da Cultura e Desporto DE TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2021-PC

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 007/2021-PC,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO/ Registro de Preços n° 017/2021 - i'MI - SRP,
fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n °  8.666/93 e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE
FILTROS AUTOMOTIVOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA
DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE. Em favor dos fornecedores abaixo:

ATA DE-.REGISTRODE PREÇOS N° 07/2021/ SEINFRA - SRP

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL DE PETROLEO ALVORADA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Rodovia CE, N° 187, Cep62.350-000, Zona Rural, Ubajaxa-Ceará.
CNPJ N°: 08.411.909/0001-44.
REPRESETANTE: Sávio Pereira de Sousa, CPF n °  002.895.493-96

1.#)

N° ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR VALOR

(ID
ç
-

UNIT. TOTAL
CID

L çi

1 GRAXA PARA ROLAMENTO KG 100 30 30 8 19 3 T 5 2 31,38 3138,00

2
ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR FLEX SAE

LITRO 300 12 140 60 40 12 12 12 12 24,09 7227,00
15W40 MINERAL
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX

LITRO 280 10 124 60 40 10 12 12 i. 3,00 6440,00
SAE 20W50 MINERAL

T ÓLEO HIDRÁULICO 46 LITRO 1 T500 200 1 T?i O 200 50 O O O 19,00 9500,00
T ÓLEO HIDRÁULICO 68 LITRO 500 200 50 T 200 50 T T o 21,00 10500,00
6 ÓLEO HIDRÁULICO 10W LITRO T500 200 - T o T 26,27 13135,00
T ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 LITRO 500 200 W O 200 50 O O o 24,00 12000,00
T ÓLEO HIDRÁULICO ATF LITRO 25 7 7 T 2 2 1 T 2 24,33 608,25
9 ÓLEO PARA CÂMBIO SAE 140 LITRO 500 	1 180 160 1 60 45 45 1 	5 O 	1  5 23,21 1 	11605,00
10 ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL SAF 15W40 LITRO 1000 400 110 O 450 20 O O 20 23,97 23970,00
IT ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL SAE 20W50 LITRO 1000 500 110 O 350 20 O O 20 21,18 21180,00
12 ÓLEO DE FREIO DOT4 FRASCO COM 500ML FRASCO 230 70 70 40 30 10 5 O 5 21,76 5004,80
13 FILTRO DE AR ARL 4147 UND 15 O 15 O O O O O O 11,21 168,15
11 FILTRO DE COMBUSTIVEL G140/7 UNI) 15 O 15 O O O O O O 13,04 195,60
15 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR PSL55 IJND W 0 iT T T 0 T 0 T 9,94 149,10
16 FILTRO DE AR ARS 1013 IJND 15 O 15 O O O O O O 52,93 793,95
17 FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC 3023 UND -W O 15 0 0 O O 0 T 54,55 818,25

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
. Tamboril

0 \

(f-2L o

F4s ;j
!oF

18 1 FILTRO DE AR ARS 8234 UND 25 20 1 	O O 1 	5 1 	O O 1 	O O '14 1848,50
19 FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC455 UND 25 20 O O 5 O O O O 33,80 845,00
20 FILTRO DE AR ARS 9839 UND 45 45 O O O O O O O 80,91 3640,95
21 FILTRO DE AR ASR839 UND 45 45 O O O O O O O 32,71 1471,95
22 FILTRO DE COMBUSTIVEL PCS 353 IJND 25 20 O O 5 O O O O 53,41 1335,25
23 FILTRO SEDIMENTADOR PSD460/I UND 25 20 O O 5 O O O 1 	O 41,86 1046,50
24 FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL962 UND 40 30 O O 10 O O O O 29,66 1186,40
25 FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL283 UND 35 O O O 35 O O O O 49,91 1746,85
26 FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC75 UND 35 O O O 35 O O O o 34,57 1209,95

FILTRO SEDIMENTADOR PSD960/1 UND 60 40 O O 20 O O O O 53,76 3225,60
28 FILTRO DE AR ARS5673 UND 57 40 O O 17 0 O O O 78,27 4461,39
29 FILTRO DE AR ASR673 UND 57 40 O O 17 O O O O 58,41 3329,37

FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC353 UND 30 20 O O 10 O O O O 59,08 1772,40
T FILTRO SEDIMENTADOR PSD980 UND 30 20 O O 10 O O O O 60,93 1827,90

32 FILTRO DE AR AR7705 UND 17 O 17 O O O O O O 36,75 624,75
33 FILTRO [)ECOMBUSTIVELGI5O/7 UND 60 10 10 10 10 10 5 O 5 10,02 601,20

FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL77 UND 45 O 45 O 0 O O O O 14,66 659,70
FILTRO DEARARL6O96 UND 60 10 10 10 10 10 5 O 5 11,23 673,80

36 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 12/7 IJND 60 5 - 30 5 5 5 5 O 5 15,39 923,40
FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL560 UND 60 5 30 5 5 5 5 O 5 11,72 703,20

38 FILTRO DE AR ARL6095 UND 60 5 30 5 5 5 5 O 5 19,21 1152,60
W FILTRO DE AR ARL4 154 UND 30 O 30 O O O O O O 21,82 654,60
40 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7 UND 40 5 10 5 5 5 5 O 5 9,00 360,00
T 1  FILTRO DE OLEO DO MOTOR PEL 119 UND 35 4 11 4 4 4 4 O 4 17,37 607,95

42 FILTRO DE AR AP9834 UND 22 22 O O O O O O O 65,33 1437,26
43 FILTRO DE AR AS820 UND 22 10 O O 12 O O O O 54,76 1204,72
44 FILTRO DE AR ARS3003 UND 22 22 O O O O O O O 69,63 1531,86

FILTRO DE AR ASR203 UND 22 22 O O O O O O O 43,83 964,26
46 FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC498 UND 22 14 8 O O O O O O 47,64 1048,08
47 FILTRO SEDIMENTADOR PSD530/1 UND 22 22 O O O 0 O O O 34,49 758,78
48 FILTRO DE AR ARL609I UND 50 3 20 10 5 5 4 O 3 12,61 630,50
49 FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL562 UND 50 3 20 10 5 5 4 O 3 11,85 592,50
50 FILTRO OLEO LF16352 UND 40 40 O O O O O O O 49,91 1996,40
51 FILTRO COMBUSTIVEL FF5706 UND 30 iii 0 O O O O O O 103,33 3099,90
i FILTRO SEPARADOR AGUA PSD980 UND 32 32 O O O O O O O 67,25 2152,00
i FILTRO AR ARS8236 tJND 22 22 O O 0 O O O O 76,50 1683,00

54 FILTRO OLEO PSL655 IJND 82 82 O O O O O O O 53,78 4409,96
FILTRO COMBUSTIVEL PSC493 UND 30 30 O O O O O O O 58,86 1765,80

..,, FILTRO OLEO PSL340 UND 20 20 O O O O O O O 55,42 1108,40
57 FILTRO COMBUSTIVEL PSC498/4 UND 30 O 30 O O O O O O 58,87 1766,10
58 FILTRO SEPARADOR AGUA PSD970/I UND 32 32 O O O O O O O 42,89 1372,48
59 FILTRO AR ARS9838 UND 22 22 O O O O O O O 62,29 1370,38
60 FILTRO AR ASR838 UND 22 22 0 O O O O O O 53,70 1181,40
61 FILTRO OLEO PEL2003 UND 30 30 O O O O o O O 17,33 519,90
62 1  FILTRO COMBUSTIVEL PEC3022 	 1  IJND •?i 30 O O O O o O O 32,49 974,70

163 1 FILTRO SEPARADOR AGUA PSD420 UND 32 32 	1 O O O O o O O 66,58 -t 2130,56

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar aos Ordenadores de
Despesas das DIVERSAS SECRETARIAS da presente declaração, para que proceda, de acordo com a
devida ratificação.

TAMB RILA/CE, 27 de Outubro de 2021.

ilian §fiva de Sousa Paiva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br